1) Spec. hist. XXV, 104 (Will. Malmesb. § 333): Eadem die 
percussum est in saltu pectus ejus sagitta quam jecerat Galtherus 
Tiriaus, miles quidam de Francia, qui cervuin volebat percutere, qui 
prope regem stabat. Obiit anno domini -M.C-, regni sui *XIIÏ*, vitae 
•XLIV- nonas August:. Nullum suo tempore convention ecclesiasticum 
fieri permisit, sacros honores sui juris esse dictitabat. Eo die, quo 
mortuus est, très episcopatus et -XII■ abbatias in manu sua tenebat.
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absolution und starb zu der zeit, die dieser angegeben hatte.1 
— Yon den schritten des Anselmus ist ein grosser teil in die 
‘ Flores virginis ’ aufgenommen. Eins seiner bücher enthält 
zwei Mariengebete: das eine begint mit den Worten: ‘ Sanctam 
et in ter2 s a n c t o s das andere führt den namen Magna Maria.

Die hauptquelle f ü r  diese erzählung war das Speculum histo
ríale des V i n c e n z  von  B e a u v a i s  ( X X V ,  69. 79. 8 5 — 87. 
93. 10 4;  ed. Venet. fo l. 3 3 0 r— 3 3 4 '’), welches z. 6 ausdrück
lich genant wird. Die einschlägigen stellen, welche fa s t sämt
lich aus W i l h .  von M a l m e s h u r y  ausgeschrieben sind, habe 
ich oben in den noten abdrucken lassen. E in  paar partien 
des isländischen textes finden sich jedoch bei Vincenz nicht wider. 
Die erste fz. 30  fg.J enthält eine nachricht über bestimmungen, 
welche Wilhelm der eroberer kurz vor seinem tode rücksichtlich 
der thronfolge erlassen haben soll; woher diese notiz genommen ist, 
die Wilhelm den roten fälschlich zu dem ältesten der drei söhne 
macht und das gegenteil der Wahrheit berichtet, indem sie mitteilt,

1) Spec. hist. XXV, 69 (Aurea legenda ed. Graesse p. 951): Quidam 
quoque ex antiquioribus fratribus, qui veteri odio plurimum infestus 
erat Anselmo uec poterat ullatenus super eum respicere simplici oculo, 
inürmitate pressus ad extrema est perductus. Cumque fratres meridie in 
lectis ex more quiescerent, ipse in domo infirmorum jaeens eoepit mise- 
randas voces emittere et quasi quorundam horrendorum aspectus subter- 
fugere gestiret, et pallens et tremens vultum suum delitescendo hi ne inde 
commutare. Territi fratres, qui aderant, quid haberet quaerebant. At 
ille: ‘Geminos immanes lupos inter brachia sua me tenere compressum 
ut guttur meum impressis dentibus jamjam suffoeare videtis, et quid mihi 
sit quaeritis.’ Quo audito unus ex eis ad Anselmum, qui in claustro 
emendandis libris intendebat concitus perrexit, et ei extra claustrum 
educto quid circa infirmum fratrem ageretur patefecit. Tune ille in 
secretiorem locum solus secedens, post modicum domum in qua jacebat 
infirmus ingrediens, levata manu signum erueis edidit, dicens: ‘In nomine 
patris et filii et Spiritus saneti.’ Ad quod factum statiin aeger conquie- 
vit et exhilarato vultu intimo cordis affeetu deo gratias agere eoepit, 
dicens quod Anselmo ostium ingrediente et extensa manu signum sanctae 
erueis edente vidit ex oro ejus flammam ignis ad modum lanceae proce- 
dentem, quae in lupos jaculata eos deterruit et celeri fuga dilapsos pro- 
cul abegit. Tune Anselmus fratrem de salute animac secretius alloquens, 
ad poenitentiam et confessionem cor ejus inclinavit. Paterna dehinc 
auctoritate absolutum dixit hora quae fratres ad nonam surgeret prac- 
senti vita deeessurum, quod et factum est.